
 
PREISÜBERSICHT

Ihre Fragen beantworten unsere Mitarbeiter gerne:

am WVV-Servicetelefon: 0931 36-1155,  persönlich im WVV-Kundenzentrum in der Domstraße oder per  
E-Mail an info@wvv.de. Weitere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie unter www.wvv.de
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Allgemeine Preise der Grundversorgung von Haushaltskunden mit Erdgas 
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Ihr Komfort-Vorteil:  Automatische Bestpreisabrechnung in drei Stufen
Wir verrechnen automatisch den für Ihren jeweiligen Bedarf günstigsten Erdgaspreis – Sie brauchen sich um nichts zu kümmern! 

Mein Frankengas Komfort S 
bis ca. 1.431 kWh Verbrauch im Jahr

in Cent je kWh monatlich in Euro

ohne USt mit USt ohne USt mit USt

Arbeitspreis in Cent je kWh 12,00 14,28

+ Grundpreis monatlich in Euro 2,32 2,76

Mein Frankengas Komfort M 
von 1.432 bis 7.466 kWh Verbrauch im Jahr

in Cent je kWh monatlich in Euro

ohne USt mit USt ohne USt mit USt

Arbeitspreis in Cent je kWh 9,67 11,51

+ Grundpreis monatlich in Euro 5,10 6,07

Mein Frankengas Komfort L 
ab  7.467 kWh Verbrauch im Jahr

in Cent je kWh monatlich in Euro

ohne USt mit USt ohne USt mit USt

Arbeitspreis in Cent je kWh 8,32 9,90

+ Grundpreis monatlich in Euro 13,501 16,07
1 Dieser Grundpreis gilt bis zu einem Anschlusswert von 30 kW, darüber hinaus für jedes weitere kW 0,45 EUR netto.

Welche Bedingungen gelten?	

Es gelten die GasGVV (Gasgrundversor-
gungsverordnung) sowie die Verrechnungs-
sätze für Zusatzleistungen der Stadtwerke 
Würzburg AG in ihrer jeweiligen Fassung. 
Die Bedingungen können im WVV-Kunden-
zentrum, Domstraße 26 oder im Internet 
unter www.wvv.de eingesehen werden. Auf 
Wunsch werden diese kostenlos zugesandt.

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir 
die Belieferung von Erdgas zu Allgemeinen 
Preisen an.

Gemäß § 107 Abs. 2 der Energiesteuer-
Durchführungsverordnung weisen wir auf 
Folgendes hin: „Steuerbegünstigtes Energie-
erzeugnis darf nicht als Kraftstoff verwendet 
werden, es sei denn, eine solche Verwendung 
ist nach dem Energiesteuergesetz oder der 
Energiesteuer-Durchführungsverordnung 
zulässig. Jede andere Verwendung als 
Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche 
Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich 
bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“

Wie wird Ihr Verbrauch gemessen?	
Ihr Zähler zeigt den Verbrauch in Kubikmetern (m3) an. Der gemessene Erdgasverbrauch wird zur Umrechnung in Kilowatt- 
stunden (kWh) mit der jeweils in der Rechnung angegebenen Zustandszahl und dem Brennwert multipliziert. Die Umrechnungsfaktoren 
werden nach den technischen Regeln des Arbeitsblattes G 685 des Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches e.V. gebildet. 

 
Die genannten Nettopreise beinhalten 
(Angaben gem. § 2 Abs. 3 GasGVV): 

Steuern und gesetzliche Abgaben 2022

in Cent je kWh

Komfort S M L
Erdgassteuer 0,55
CO2-Abgabe 2022 0,546
Konzessionsabgabe
für Würzburg (1) 0,77 0,33 0,33
für Gemeinden (2) 0,51 0,22 0,22

Netto-Summe staatlich und regulatorisch 
veranlasster Preisbestandteile

in Cent je kWh
Komfort S M L
für Würzburg (1) 1,866 1,426 1,426
für Gemeinden (2) 1,606 1,316 1,316

Energiewirtschaftliche Leistung 
(beinhaltet auch Netzentgelte)

bis ab
31.12.2021 01.01.2022

am Arbeitspreis (1) in Cent je kWh
Komfort S 7,725 10,134
Komfort M 5,835 8,244
Komfort L 4,485 6,894
am Arbeitspreis (2) in Cent je kWh
Komfort S 7,985 10,394
Komfort M 5,945 8,354
Komfort L 4,595 7,004
am Grundpreis (1,2) monatlich in Euro
Komfort S 2,32 2,32
Komfort M 5,10 5,10
Komfort L 13,50 13,50

(1) für Würzburg
(2) für Gemeinden bis 25.000 Einwohner

Auf alle Bestandteile entfällt zusätzlich 
die Umsatzsteuer von 19 %.

 

Ihr Vorteil: WVV ist erneut „Top-Lokalversorger“
Die WVV wurde 2022 vom Energieverbraucherportal erneut für Preise, Servicequalität, 
Umwelt- und regionales Engagement mit dem bundesweiten Titel „TOP-Lokalversorger“ 
ausgezeichnet.

Ausgezeichneter Kundenservice für Sie
Das hat der TÜV SÜD bestätigt und uns das Zertifikat „TÜV SÜD-geprüfte Servicequalität“ 
 im Bereich Energieversorgung verliehen.

Gültig ab 1. Mai 2022 


